

Mötesanteckningar: RPO Rörelseorganens sjukdomar

Datum 2023-11-16

Plats Quality Hotel Ekoxen, Linköping

Närvarande Johan Liliequist, ordförande, Region Kalmar, Västervik
Dick Beddesand, Region Kalmar, Oskarshamn
Rebecka Nobin, Region Kalmar, Kalmar
Sanna Borst, Region Jönköping, Jönköping
Malcolm Anderson, Region Jönköping, Värnamo
Daniel Wärnsberg, Region Jönköping, Eksjö
Lotta Fornander, Region Östergötland, Norrköping
Helén Bergvich, Capio Specialistvård, Motala
Håkan Ledin, Capio Specialistvård, Motala
Andreas Meunier, NPO, Region Östergötland, Linköping
Mattias Anderson, Region Östergötland, Linköping
Sofie Johansen Sjöo, mötessekreterare, Region Östergötland, Linköping

Inledning och lägesrapport

Mötet öppnas av ordförande Johan Liliequist. Kort presentationsrunda samt lägesrapport där varje klinik går igenom läget när det kommer till bemanning, väntetider/tillgänglighet för mottagningsverksamhet, avdelning och operation.

Situationen är likt tidigare med fortsatt ansträngt läge på flera kliniker i regionen vad gäller tillgänglighet och väntetider. Klinikerna arbetar lösningsorienterat och samarbete mellan kliniker är en hjälpsam faktor. Utmaningar kvarstår i form av brist på operationssalar, på en del håll låg bemanning och för få specialister för viss typ av kirurgi. Trots allt ser man ljus på framtiden.

Kunskapsrådet – ökad tillgänglighet ryggkirurgi/avancerad fotkirurgi

Kunskapsrådet har frågat avseende möjligheten till att öka produktionen och tillgängligheten när det gäller ryggkirurgi samt avancerad fotkirurgi. Diskussion kring vad som behövs för att genomföra detta.

Det handlar mest om en kompetensfråga där det i nuläget finns för få specialister överlag. Det är även svårt att hitta utrymmet för att öka tillgängligheten för dessa typer av kirurgi utan att det blir på bekostnad av andra. Det finns dock utvecklingsmöjligheter där exempelvis nya, unga läkare önskar utvecklas inom till exempel fotkirurgi.

För tillfället råder långa väntetider avseende både avancerad fotkirurgi och ryggkirurgi och många patienter skickas externt utanför regionen. I nuläget ses ingen lösning på detta.

Johan Liliequist kommer att träffa ordföranden för Kunskapsrådet tillsammans med direktörer från de tre regionerna och redogöra för vad RPO Rörelseorganens sjukdomar kommit fram till under detta möte.

Triangelrevision

Inbjuden gäst Peter Kammerlind presenterar en förenklad modell av triangelrevision och hur denna arbetats fram, samt hur det är tänkt att Sydöstra sjukvårdsregionen ska planera inför en triangelrevision under 2024. Planen är att fokusera på höftprocessen på klinikerna och att medarbetare som ingår i processen får resa till klinikerna och granska denna.

Gruppen diskuterar hur detta ska gå till och vilka fokusområden som ska inkluderas. Frågan uppstår om det inte ska avvaktas med att granska just höftprocessen eftersom det just nu arbetats fram ett nytt vårdprogram avseende höftprocessen som nu ska arbetas in i verksamheterna.

Efter diskussion kring uppdragets uppbyggnad, tydlighet och oro kring att det i nuläget inte ska vara givande med en triangelrevision beslutas att vidare diskussion kring detta behövs innan det genomförs.

Information från NPO

NPO-representant Andreas Meunier går igenom information från NPO.

Det upplevs att det finns ett visst motstånd mot de kunskapsstöd som tas fram, men det går långsamt åt rätt håll vad gäller tankar om implementering. Det framkommer att det kan finnas en del svårigheter att ta till sig all information och bilagor i ett vårdprogram.

Arbetet med kvalitetsregister är fortsatt under utveckling och det krävs ytterligare arbete för att få igång en regionövergripande användning av dessa register. Diskussion kring vilka krav ett kvalitetsregister ska ha samt hur dessa blir mer användarvänliga och hur man ska motivera verksamheten att registrera i dem.

Värdekompassen

Kort diskussion kring arbetet med värdekompassen. Vid förra mötet valdes några punkter ut som ska tittas vidare på. Beslut att fortsätta med värdekompassen enligt tidigare plan för 2023.

Ny ordförande RPO

Johan Liliequist har nu varit ordförande för RPO Rörelseorganens sjukdomar i två år och Linköping står näst på tur. Mattias Anderson, verksamhetschef, Ortopediska kliniken US accepterar uppdraget.

Nästa möte: RPO Rörelseorganens sjukdomar

Nästa möte blir ett internt tvådagarsmöte i vår, förslagsvis 29/2 – 1/3 på Gränsö slott i Västervik.